
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacjonal de Córdoba
*5fil Q 60 Años de la Carrera de Psicología
¿L\J IO 20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:23700/2018

VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo
Directivo N° 295/18, 296/18, 303/18, 323/18, 324/18, 347/18, 348/18, 356/18,
382/18, 383/18, 384/18, 388/18, 389/18, 393/18, 394/18, 412/18, 413/18, 432/18 y
433/18; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 295/2018: Efectuar el llamado a Colaboradores Alumnos y Egresados de las
materias y seminarios electivos no permanentes que se detallan.

RD 296/2018: Adherir a la marcha e invitar a toda la comunidad de la Facultad de
Psicología a participar de los actos conmemorativos del "Día Nacional de la
Memoria por la Verdad y la Justicia" y a la marcha a realizarse el próximo sábado.

RD 303/2018: Promover transitoriamente a la Prof. Patricia Dubini (Legajo 30935),
de su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, por concurso, a un
cargo de Profesor Adjunto, dedicación exclusivo, en carácter de interino, en la
cátedra de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, a partir de la
fecha de la presente Resolución, y hasta que se resuelvan las impugnaciones
presentadas

RD 323/2018: Autorizar el pase de la estudiante Luciana Belén Arrimada DNI
37.854.934, como ayudante-alumna, desde la cátedra I a la cátedra II de
Psicología Evolutiva de la Niñez, a partir de la fecha de la presente resolución.



Universidad
Nacional
de Córdoba

pJÜTLn. Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Artos de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

EXP-UNC:23700/2018

RD 324/2018: Prorrogar la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía de la Profesora Dra. Mariela Aguilera (Legajo 42913) en su cargo interino
de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Problemas Epistemológicos
de la Psicología, del 01.01.18 al 30.06.18, encuadrándose la misma en el Art. 49,
Licencia Extraordinaria, Apartado II, a) punto I del CCT homologado por Decreto
1246/2015.

RD 347/2018: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD 272/17 en la selección de
antecedentes para proveer un cargo interino de Profesor Asistente dedicación
simple para la cátedra Psicología Clínica. Designar interinamente a la Lie. Paola
Fátima Zandivarez D.N.I: 27361 683 en un cargo de Profesor Asistente dedicación
simple en la cátedra Psicología Clínica, a partir del día en el cual se concrete el
alta temprana ante la AFIP y hasta que dure la licencia por mayor dedicación de la
Prof. Elizabeth Jorge.

RD 348/2018: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD 325/17 en la selección de
antecedentes para proveer de 1 (un) cargo interino de Profesor Titular dedicación
semiexclusiva para la Cátedra I de Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana. Designar interinamente a la Lie. Andrea Milesi (Legajo 35605) en
un cargo de Profesor Titular dedicación semiexclusiva para la Cátedra I de
Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir del día en el
cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y hasta el 31 de marzo de 2019 o
antes si el cargo fuera cubierto por concurso.

RD 356/2018: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 411 hasta
el N° 424, a los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que forma
parte de la presente Resolución con tres fojas útiles.

RD 382/2018: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Carina del
Valle Gioacchini (Legajo 39561) en su cargo de Profesor Asistente semiexclusivo
en la Cátedra Psicoterapia desde el 30.04.18 y hasta tanto se realice la Evaluación
de Desempeño Docente

RD 383/2018: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Alonso Nicolás
Venturelli (Legajo 43929) en su cargo de Profesor Asistente simple en la Cátedra
Problemas Epistemológicos de la Psicología desde el 22.04.18 y hasta tanto se
realice la Evaluación de Desempeño Docente



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba
*"5/"&1 Q 60 Años de la Carrera de Psicología
ZU lO 20 Años de la Facultad de Psicología

EXP-UNC:23700/2018

RD 384/2018: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Andrea Ester
Pujol (Legajo 31742) en su cargo de Profesor Titular exclusivo en la Cátedra
Psicología Laboral desde el 05.04.18 y hasta tanto se realice la Evaluación de
Desempeño Docente

•38®
RD /2Q18: Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Mgter. Néstor Ricardo
Martiarena en el cargo de Profesor asistente dedicación simple interino desde el
01.04.18 y hasta el 31.07.18 o antes si el cargo fuese cubierto por concurso,
encuadrado en el Art. 12° de la Resolución Rectoral N° 1600/2000.

RD 389/2018: Prorrogar la designación interina de la Dra. Marina Tomasini (Legajo
36491) en su cargo de Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de
Psicología Social, desde el 01.04.18 y hasta el 31.03.19 o antes si fuera cubierto
por concurso.

RD 393/2018: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores
Esteban Agüero (Legajo 38774) Javier Luis Aguirre (Legajo 43224), en sus cargos
de Profesores Asistentes semidedicación en la Cátedra Psicopatología, desde el
01.04.18 y hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño
Docente. Prorrogar la designación por concurso de los Profesores Pablo Suen
(Legajo 48768) y Mariela Ruth Yesuron (Legajo 48914) en sus cargos de
Profesores Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicopatología, desde el
01.04.18 y hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño
Docente. Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Silvia del Valle
Boccardo (Legajo 30467) en su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la Cátedra Psicopatología, desde el 06.05.18 y hasta tanto se complete el trámite
de Evaluación de Desempeño Docente.

RD 394/2018: Rectificar en el primer considerando y en el Artículo 2° de la RHCD
38/18, donde dice "semidedicación" para que diga "dedicación simple". (Licencia
con goce de haberes a la Dra. Mariana Pereyra - DNI 32.203.213 - en su cargo de
Profesora Asistente por concurso dedicación simple en la Cátedra II de Biología
Evolutiva Humana, a los fines del cursado de una Beca Postdoctoral FONCYT. El
Departamento Personal de la Facultad observó que se ha cometido un error
involuntario en la redacción de la mencionada resolución, consignando la
dedicación en el cargo como semiexclusiva, cuando lo correcto es "dedicación
simple").

RD 412/2018: Aprobar el llamado a selección de antecedentes para cubrir 2 (dos)
cargos de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la Cátedra I de
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud. Designar el siguiente
Tribunal evaluador y observadores que entenderán en esta selección: • Titulares:

ieetiíO

"pacult^dePsicoiogia



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de ta Facultad de Psicología

EXP-UNC:23700/2018

Griselda Cardozo, Mariana Beltrán, Andrés Urrutia. • Suplente: Ana Lía Ahumada. •
Observador por egresados: Titular Lucía Sánchez, Suplente Eluney Dutto. •
Observador por estudiantes: Titular Ceferino Flores, Suplente Karina Arias.

RD 413/2018: Rectificar la RHCD 52/2018, suprimiendo su Artículo 2° en su
totalidad. (La RHCD 52/2018 que establece un sistema de equivalencias directo
entre el Plan de Estudios de la Carrera de Tecnicatura Universitaria en
Acompañamiento Terapéutico y el Plan de Estudios de la Licenciatura en
Psicología. El Secretario Académico indica que, según el sistema de equivalencias
directo dispuesto entre ambos Planes de Estudios en el Artículo 1°, resulta
contradictorio lo expresado en el Artículo 2°, puesto que habla de "contenidos a
evaluar". Que se considera necesario rectificar la RHCD 52/2018, suprimiendo su
Artículo 2° en su totalidad).

RD 432/2018: Autorizar el pase de la estudiante Natalia Romina del Valle Reynoso
DNI 37.853.001, como ayudante-alumna, desde la cátedra I a la cátedra II de
Psicología Evolutiva de la Niñez, a partir de la fecha de la presente resolución.

RD 433/2018: Autorizar el pase de la estudiante Luz Agustina Maza Dutra
DNI 41.286.015, como ayudante-alumna, desde la cátedra I a la cátedra II de
Psicología Evolutiva de la Niñez, a partir de la fecha de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL-
TAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N°: 0 4

Dr^CÜSpA Jíf COMÍAN

FACULTAtfBE /SICOLOGÍA


